2025 年度 日本ゴルフサミット会議 議事要旨

日 時：2025 年 1 月 20 日（月）13 時 00 分～14 時 45 分

会 場：東京国際フォーラム

出席者：

日本ゴルフ協会（JGA）、日本ゴルフ場経営者協会（NGK）、日本パブリックゴルフ協会（PGS）

全日本ゴルフ練習場連盟（JGRA）、日本ゴルフ用品協会（JGGA）、

日本ゴルフトーナメント振興協会（GTPA）、日本プロゴルフ協会（PGA）、

日本ゴルフツアー機構（JGTO）、日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）、

日本芝草研究開発機構（TOJ）、全国ゴルフ会員権取引業団体連絡会（JGMD）

全国ゴルフ場関連事業協会（JGIA）、日本ゴルフコース設計者協会（JSGCA）

日本ゴルフジャーナリスト協会（JGJA）、日本ゴルフ場支配人会連合会

定刻となり、司会を務める運営会議代表幹事の JGA が開会を宣した。

その後、司会者より出席者の紹介が行われ、議事に入った。

【議決事項】

1. 2024 年度収支報告について

監事を代表し PGA より、収支報告書に相違はない事が報告され、意見・異議なく承認された。

2. 日本ゴルフサミット会議議長の任期満了に伴う改選

本会議にて「日本ゴルフサミット会議議長」の任期が満了する旨、また会則に従い選出方法は

会員代表者による互選となる旨説明があった。

PGS より代表幹事である日本ゴルフ協会の代表者が引き続き務めることについて提案があり、

出席者より、異議なく承認された。

【報告事項】

1. 各団体からの報告

各団体の代表者より、2024 年の活動報告および 2025 年の活動内容の報告があった。

【その他】

1. 2026 年ゴルフ新年会

2026 年ゴルフ新年会の開催に向けた詳細は、運営会議に一任することとなった。

2. 意見交換

出席者より、ゴルフ界全体の普及振興策についての意見交換が行われた。

3. 赤池誠章参議院議員（自由民主党ゴルフ振興議員連盟 事務局長）による挨拶

以上をもって議長より、14 時 45 分に閉会を宣した。

以上